
「診察待ち時間」のお知らせ 

「予約分散化へ」のご協力のお願い 
 

福岡市立こども病院では診療予約制を導入しておりますが、検査等に時間がかか

ること、診療時間に診察できないことがあり、皆様に大変ご迷惑をおかけしておりま

す。 

 特に、夏休み期間（７月中旬から８月下旬）は予約数が多いため、検査・診察ま
でに長時間お待たせいたしております。 
診察にて緊急の処置が必要と判断した場合、外来のご案内を中断し処置に入るこ

とがありますが、ご了承いただきますようお願いいたします。 

また症状によっては、原因や治療方針の説明に時間をかけさせていただいており

ます。そのため、受付から診療・会計終了までかなりお待ちいただく場合があります。  

待ち時間をなるべく短時間にできるよう、スタッフ一同努めて参りますので、ご理

解の程お願い申し上げます。 

なお、7 月 17 日時点の予約数を下記に掲載しておりますので、予約の分散化
にご協力くださいますようお願いいたします。 

令和 7年 7月吉日 

福岡市立こども病院 

 院長  楠原 浩一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

8月25日 8月26日 8月27日 8月28日 8月29日

7月25日7月24日7月23日7月22日7月21日

8月4日 8月5日 8月6日 8月7日 8月8日

月 火 水 木 金

312人

8月1日

471人

342人

335人

218人

244人

8月12日 8月13日 8月14日8月11日

8月18日 8月19日 8月20日 8月21日

198人

289人

253人

208人

416人

323人

268人

346人246人

316人

248人

312人

181人

8月15日

8月22日

397人

482人 263人 445人 351人 363人

363人 467人 390人

7月31日7月30日7月29日7月28日

【7月 22日（火）～8月 29日（金）までの予約患者一覧】  

（7/17現在） 


